[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 марта   2019 года                                                            №25

                  О внесении изменений в постановление
Администрации Зуевского сельсовета

Солнцевского района Курской области

от 21.07.2014 №71 (в ред. от 24.06.2016 №83) «Об утверждении Порядка осуществления

внутреннего муниципального финансового контроля»
            В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018г №222-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации  и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,  Администрация Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести в  постановление Администрации Зуевского сельсовета

Солнцевского района Курской области от 21.07.2014 №71 (в ред. от 24.06.2016 №83)  «Об утверждении Порядка осуществления

внутреннего муниципального финансового контроля» следующие изменения:
  -Раздел 3 дополнить подпунктами(38,39)
«38.решения о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 настоящего Кодекса, подлежит принятию в течение 30 календарных дней после получения финансовым органом уведомления о применении бюджетных мер принуждения и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.
          По решению  Министерства финансов Российской Федерации, финансового органа субъекта Российской Федерации, финансового органа  муниципального образования срок исполнения бюджетной меры принуждения. Указанный в абзаце первом настоящего пункта, может быть продлен в случаях и на условиях, установленных соответствующим финансовым органом в соответствии с общими требованиями, определенными Правительством Российской Федерации.

39.Финансовые органы принимают решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об их изменении, их отмене или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации, а также направляют решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об их изменении, их отмене Федеральному казначейству(финансовым органам субъектов Российской Федерации или муниципальных образований),копии соответствующих решений- органам государственного(муниципального) финансового контроля и объектам контроля.
         Решение о применении бюджетных мер принуждения должно содержать информацию о бюджетном нарушении, указанном в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения, об объекте контроля, допустившим бюджетное нарушение, о бюджетной мере принуждения и  сроках ее исполнения.»
      2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Зуевского сельсовета

Солнцевского района                                                            А.И.Панин